

Nowy rok szkolny - nowe wyzwania!



Redakcja "Po Lekcjach"

Nowy rok szkolny to nowe wyzwania, plany, przedsięwzięcia. Ale przede wszystkim to nowi uczniowie w naszym zespole. Sporą część redakcji „Po Lekcjach” tworzyły osoby, które już zakończyły edukację w szkole podstawowej. W tym miejscu jeszcze raz bardzo im dziękuję za współpracę i mam nadzieję, że nie zapomną o tej dziennikarskiej przygodzie. A być może któraś z tych osób zajmie się w przyszłości dziennikarstwem zawodowo? Będzie mogła wtedy powiedzieć, że zaczynała w Szkole Podstawowej nr 1 w Radzionkowie. Miła to myśl... Na szczęście wraz z odejściem byłych szóstoklasistów szkolna redakcja nie została pochowana. Wręcz przeciwnie. Nowa ekipa tryska energią i pomysłami, co udziela się również opiekunowi tej grupy :-). Będziemy się uczyć, tworzyć i dzielić się tym wszystkim z Wami, Drodzy Czytelnicy. A wszystkich uczniów, którzy chcą do nas dołączyć, serdecznie zapraszam. Spotkania redakcyjne odbywają się we wtorki o godz. 13.45 w sali nr 13.

A co w nowym numerze? Sporo o programie „Bezpieczna+”, do którego przystąpiła nasza szkoła. Do tego wiele informacji dotyczących tego, co się dzieje ciekawego w „Jedynce” i pomysłów, jak walczyć z jesienną nudą i przygnębieniem. Z nowości mamy też felieton i kącik kulinarny. Ponadto udało się uczniom nakłonić mnie na wywiad. Nie wiem, jak tego dokonali. Chyba przekonał mnie ich entuzjazm i zapał do pracy :-)

W imieniu całej redakcji życzę przyjemnej lektury. A my bierzemy się do pracy. Kolejny numer w grudniu!

Krzysztof Nocoń

Sukcesy uczniów

Powiatowy konkurs plastyczny „Jestem w blasku kasków i odbłasków”

Na konkurs wpłynęło 140 prac. Nagrody przyznano trójce naszych uczennic:

3. miejsce - **Magdalena Wosz** z kl. 2c
wyróżnienie - **Paulina Dzionsko**, kl. 3a
wyróżnienie - **Natalia Tobor**, kl. 2c



Wyróżnione uczennice naszej szkoły

Uczennica klasy IIIc **Zuzanna Rozenbaum** zajęła I miejsce w konkursie gwary śląskiej „Prziodom do nos po niyszporach” zorganizowanym przez parafię WNMP w Rojcy. Zuzia zaprezentowała się w monologu autorstwa p. Urszuli Kałuskiej pt.: „Tydzijn z zycio ślonski dziochy”.



Zuzanna Rozenbaum



Paulina Plewnia

Uczennica klasy 2b **Paulina Plewnia** zdobyła pierwsze miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Kamienne malowidła” w kategorii szkoły podstawowe.

Program "Bezpieczna +"

Rozmowa z panią Iwoną Atamaniuk, wicedyrektor SP nr 1 w Radzionkowie

Wiemy, że szkoła przystąpiła do akcji „Bezpieczna+”. Na czym ta akcja polega?

Jest to program zatwierdzony przez Radę Ministrów, będzie on realizowany w latach 2015-2018. Nasze działania w ramach tego programu będą miały na celu zwiększenie bezpieczeństwa, ale również budowanie pozytywnego klimatu naszej szkoły. W naszej szkole będzie przygotowane przedstawienie dla środowiska lokalnego, dzieci z klas czwartych wykonywały także plakaty na temat „Radzionków - moje miasto”, zorganizowaliśmy wystawę w szkole, docelowo ma powstać folder o Radzionkowie właśnie z użyciem tych prac. Będą ponadto organizowane imprezy dla środowiska lokalnego, np. turniej integracyjny klasy 4c z rodzicami i nauczycielami, oraz przede wszystkim będziemy też cały czas wspomagać i chwalić się działalnością szkolnego wolontariatu.

Jak długo będzie trwała ta akcja w naszej szkole?

Do grudnia 2016 roku.

Kto będzie w niej uczestniczył?

Wszyscy uczniowie naszej szkoły, a w szczególności oddział integracyjny.

Jakie korzyści nam przyniesie?

Myślę, że korzyści jest wiele, a przede wszystkim będziemy mogli pokazać swoją szkołę pozytywnie w środowisku lokalnym. Nauczyciele i rodzice oraz dyrekcja szkoły mogą się zintegrować oraz nauczyciele mogą ze sobą współpracować, pokazując talenty naszych dzieci, np. właśnie przygotowując przedstawienie dla wychowanków ośrodka adaptacyjno-rehabilitacyjnego z udziałem uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Mamy nadzieję, że wszystko pójdzie zgodnie z planem, że wszystkim się podobała już wystawa prac, która jest w naszej szkole i że jest to przedsięwzięcie, które w dużym stopniu zintegruje nas ze środowiskiem lokalnym.

Dziękujemy za poświęcony czas.

Rozmawiały: Agata Wylenżek i Oliwia Starzak



Turniej rodzinny klasy IVc

W ramach programu „Bezpieczna+” 18 października na hali MOSiR-u odbył się turniej rodzinny klasy IVc. W konkurencjach sprawnościowych, przygotowanych przez nauczyciela wychowania fizycznego, pana Dominika Misią, wzięli udział zarówno uczniowie, jak i rodzice oraz nauczyciele. Była to świetna okazja, aby pokazać najmłodszym, jak można zdrowo i przyjemnie spędzać wolny czas.

„Bezpieczna+” to również zadania plastyczne. Wszyscy czwartoklasiści wykonali plakaty promujące Radzionków. Uczniowie wykazali się dużą pomysłowością i umiejętnościami plastycznymi. Wystawę plakatów nadal można oglądać w szkole na pierwszym piętrze.



Fot. Mateusz Ganzera

W październiku uczniowie klasy IVa uzbrojeni w aparaty fotograficzne wybrali się na polowanie po Radzionkowie. Oczywiście celem tych łowów były piękne zdjęcia. Miejskie fotografowanie również odbyło się w ramach programu „Bezpieczna+”, a rezultaty będzie można już wkrótce zobaczyć na przygotowywanej wystawie.



Młodzi fotografowie w akcji

Co się dzieje w naszej szkole?

Akcja "Kup pan szczotkę"



Pod koniec października zakończyła się w naszej szkole akcja „Kup pan szczotkę”. Łącznie zebrano **44 pasty do zębów oraz 283 szczoteczki**. Trafiają one do ośrodków misyjnych w Afryce. Za zbiórkę odpowiedzialna była Szkolna Grupa Wolontariatu, którą kierują panie Małgorzata Żurawska i Kornelia Karwat.

Trzymaj formę!

13 września świetlica szkolna przystąpiła do akcji „Trzymaj formę”. Wszystkie dzieci i dorośli chętnie przyłączyli się do akcji i wyruszyli do świerklanieckiego parku, aby pojeździć na rolkach. Rolkowanie rozpoczęło się o 16.30. Każdy jeździł świetnie! I wszyscy dobrze się bawili. Dzień skończył się chyba za wcześnie, ponieważ świetliczakom nie było mało.



Narodowe Czytanie 2016

Nasza szkoła również włączyła się w organizowaną przez Prezydenta RP akcję Narodowego Czytania. W tym roku cała Polska czytała „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza.

Najpierw zebrani na auli uczniowie i pedagodzy mieli możliwość zapoznania się z podstawowymi informacjami na temat życia i twórczości Henryka Sienkiewicza. Następnie uczniowie i zaproszony gość odczytali fragmenty powieści. Publiczność - słuchając o miłości Ligii i Winicjusza, opisu Nerona i emocjonującej walki na arenie – przeniosła się w fascynujący świat starożytnego Rzymu. Skupienie na twarzach uczestników oraz całkowita cisza na sali najlepiej świadczyły o tym, jaką siłę ma powieść Sienkiewicza, szczególnie gdy czytają ją utalentowani recytatorzy.

W tym roku fragmentów narodowej lektury wysłuchaliśmy w wykonaniu pani Ilony Czerneckiej, która na co dzień pracuje w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Radzionkowie, oraz uczennic klasy piątej, Roksany Żydek, Alicji Ungier i Patrycji Małolepszy. Natomiast spotkanie poprowadzili uczniowie klasy IVa, Nikola Pindel oraz Filip Dubas. Nad całością tego szkolnego wydarzenia czuwali pani Urszula Kałuska oraz pan Krzysztof Nocoń.



Żywa lekcja muzyki

28 października uczniowie wszystkich klas mieli możliwość udziału w żywej lekcji muzyki, którą na auli przeprowadziła Parafialna Orkiestra Dęta z Radzionkowa, prowadzona przez pana Leszka Prioka. Zgromadzeni mieli możliwość nie tylko posłuchać muzycznych standardów, które – trzeba przyznać – porwały publiczność, ale także dowiedzieć się czegoś więcej o instrumentach, które występują w orkiestrze. Do orkiestry należą również uczniowie naszej szkoły, Marta Musioł oraz Mateusz Wylęzek.



Nowe kółko zainteresowań

We wrześniu w naszej szkole powstało nowe kółko zainteresowań - kółko rękodzieła. Prowadzi je pani Iwona Policht. Sama chodzi na te kółko. Pani Iwona pokazuje nam, jak szydełkować. To dopiero pierwsze zajęcia, więc jeszcze się uczymy. Ale już mogę polecić te kółko wszystkim uczniom z naszej szkoły.

Eliza Machoń



CZAS NA FELIETON

Dlaczego warto czytać?

Cześć! Mam na imię Patrycja. W tym artykule chciałam was przekonać do czytania książek (nie tylko lektur). Ja sama nie lubiłam czytać, bo wcześniej nie znalazłam interesującej mnie książki. W klasach młodszych sięgałam tylko po lektury. Dopiero w V klasie zaczęłam czytać też coś innego. Zostałam przekonana do pewnych książek i się nie zawiodłam. Od tego momentu książka jest moim przyjacielem i zawsze, kiedy mam czas, sięgam po nią.

Odkąd zaczęłam czytać, łatwiej mi się pisze sprawdziany i opowiadania. Morał z tego taki, że książki mogą być przydatne, ponieważ:

- dzięki nim pogłębiamy naszą wyobraźnię,
- dowiadujemy się nowych i ciekawych rzeczy,
- stajemy się mądrzejsi pod względem literackim,
- nasze wypracowania będą lepsze i ciekawsze,
- czytając i widząc pisownię wyrazów, poprawiamy swoją ortografię.

Mam nadzieję, że mój artykuł choć trochę was przekonał do czytania. A tak w ogóle chciałabym wam polecić pewną książkę. Jest to „Teatr niewidzialnych dzieci” Marcina Szczygielskiego. W tym roku szkolnym przeczytałam trzy książki, właśnie „Teatr niewidzialnych dzieci”, „Machiną przez Chiny” i „Czarny Młyn” i jestem w trakcie czytania czwartej książki. Każda z nich jest inna i bardzo ciekawa. Trzeba szukać dobrej książki, bo dla każdego coś się znajdzie. Miłego czytania!

Patrycja Faszyńska



Wywiad z naczelnym szkolnej gazetki, panem Krzysztofem Noconiem

Dlaczego pan został nauczycielem języka polskiego?

Kiedy byłem w waszym wieku nie marzyłem o tym, żeby być nauczycielem. Marzyłem, żeby być filmowcem. Studiowałem dwa kierunki: filologię polską oraz organizację produkcji filmowej i telewizyjnej. W czasie studiów musiałem odbyć praktyki w szkole. I wtedy przekonałem się, że to praca z młodzieżą daje mi większą satysfakcję i to jest to, co chcę robić w życiu.

Ile lat pan uczy?

Jeśli dobrze liczę, to jakieś sześć lat.

Jakie są pana zainteresowania?

Oprócz czytania książek? Lubię podróże, sport i dobre filmy.

Ulubione danie?

Spaghetti mojej żony.

Ogląda pan telewizję?

Rzadko. Mam mało wolnego czasu, dlatego dokładnie wybieram to, co oglądam. Polecam też taki sposób oglądania wam, szkoda czasu na oglądanie byle czego. Lepiej spędzić czas z bliskimi lub poczytać książkę.

Jaki jest pana ulubiony kolor?

Hmm. Chyba niebieski.

Ulubiona książka?

Trudno powiedzieć. Jest wiele książek, które bardzo lubię. Ale jeśli musiałbym wybrać jedną, to byłaby to chyba powieść Ernesta Hemingway'a "Komu bije dzwon". Kiedy byłem trochę starszy od was, ta książka zrobiła na mnie duże wrażenie. Muszę ją znowu przeczytać, ciekawe, czy po tylko latach dalej będzie mi się podobać...

Uprawia pan sport, a jeśli tak, to jaki?

Ostatnio przede wszystkim biegam. Mam taki cel, żeby w przyszłym roku przebiec półmaraton.

Czy ma pan problemy z prowadzeniem kółka?

Chodzi o kółko dziennikarskie? Raczej nie. Chociaż, muszę przyznać, denerwują mnie osoby, które zobowiązują się do przygotowania jakichś materiałów, a później się z tego nie wywiązują. Ale to są sporadyczne przypadki. Większość uczestników kółka to osoby zaangażowane i pełne energii, a kolejne sukcesy szkolnej gazetki nie tylko dają dużą satysfakcję, ale też zapał do dalszej pracy.

Jakie jest pana ulubione zwierzę?

Ulubione zwierzę? Patyczaki! (śmiech) Chciałbym też w przyszłości mieć psa.

Rozmawiały: Zuzanna Szydełko i Marta Lipińska

Aktywna jesień

Jeśli nastąpiła jesień, to nie znaczy, że musisz siedzieć ciągle w domu! Zawsze można wyjść na spacer, zacząć treningi lub po prostu biegać, jeździć na rowerze lub rolkach.

W naszym mieście można m.in. uprawiać sporty (siatkówka, piłka nożna, koszykówka i tenis). Można również na Księżej Górze jeździć na rolkach, rowerze, hulajnodze oraz biegać.

Każdy rodzaj sportu jest dobry dla funkcjonowania naszego organizmu oraz dobrze wpływa na samopoczucie. Pamiętaj! Sport to zdrowie!

Roksana Żydek

Na jesień najlepsze planszówki!

Gry planszowe wracają do łask. I bardzo dobrze! To przecież jeden z najlepszych sposobów na spędzanie wolnego czasu. Planszówki integrują grupę, rozwijają inteligencję i umiejętność współpracy. Do tego, po prostu, zapewniają mnóstwo frajdy. Wiedzą to dobrze uczniowie klasy IVa, która chętnie zostaje po lekcjach, aby w miłej atmosferze pograć w ulubione planszówki. Ale przyjemność może sprawiać nie tylko sama gra. Również fascynujące może być samo tworzenie planszówek. Przekonali się o tym uczniowie klasy VIa, którzy tworzyli gry planszowe na motywach omawianej lektury „Czarny Młyn”.



Klasa IVa gra w planszówki



Uczennice kl. VIa tworzą grę planszową

Udział klasy 2a w warsztatach przyrodniczych

24 października uczniowie klasy 2a udali się na Księżą Górę do Śląskiego Ogrodu Botanicznego, aby wziąć udział w warsztatach przyrodniczych „I ty możesz zostać dendrologiem”. Warsztaty prowadziła pani Julia Góra. Dzieci nauczyły się rozpoznawać liście i owoce wielu gatunków drzew liściastych; zapoznały się z ciekawostkami o drzewach oraz sposobami badania drzew. Podsumowaniem zajęć było stworzenie klasowego zielnika. Na warsztatach obecna również była pani Gabriela Kaczyńska z Radia Katowice. Audycję z udziałem uczniów klasy 2a będzie można wysłuchać 6 listopada o godz. 10.10.



Kl. 2c w czasie warsztatów przyrodniczych

Klasa VIc w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tarnowskich Górach

W czwartek 27.10. klasa 6c wraz z wychowawczynią p. Iwoną Policht oraz nauczycielem - bibliotekarzem p. Aleksandrą Mol uczestniczyła w zajęciach bibliotecznych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tarnowskich - Górach. Uczniowie zwiedzili następujące działy: dziecięco - młodzieżowy, wypożyczalnię językową, czytelnię naukową oraz czytelnię czasopism. Więcej o wycieczce, bibliotekach i pracy bibliotekarzy w następnym numerze.



Kl. VIc w MBP w Tarnowskich Górach

RADY NIE OD PARADY

Rady na nudę...

Nudzi ci się? To coś dla Ciebie!

1. Zrób coś z papieru!
2. Pobiegaj, poskacz, rób gwiazdy, dobrze jest spędzić czas energicznie.
3. Jeżeli pada, nie graj na komputerze, zajmij się: rysowaniem, tańczeniem i śpiewaniem, możesz też zagrać w gry planszowe.
4. Wyjdź na dwór i pobaw się z przyjaciółmi!
5. Zaproś koleżanki, zróbcie imprezę!!!

Nie daj się zjeść nudzie! :-)

Oliwia Starzak



RADY NIE OD PARADY

Rady dla małego ogrodnika

1. Pozbieraj liście.
2. Wygrab trawę.
3. Poproś mamę lub tatę o swój kawałek ogródka.
4. Przed zimą przekop ziemię.
5. Po zimie, z początkiem wiosny, zasadź nasionka.

Agata Wylenżek



KĄCIK GŁODOMORA

Owsianka z czekoladą

SKŁADNIKI:

- owsianka błyskawiczna
- 3 łyżki kakao
- 4 łyżki cukru
- 1/4 kostki masła
- 1/2 banana

WYKONANIE:

W garnuszku rozpuścić masło, kakao, cukier, cały czas mieszając. Polać płatki owsiane powstałą masą czekoladową i dokładnie wymieszać. Przyozdobić kawałkami bananów.

Na jesienne wieczory w sam raz! Smacznego!

Nikoła Pindel, kl. IV



Owsianka z czekoladą

Nikoła P.

Redakcja

Gazetka "Po Lekcjach"

Szkoła Podstawowa nr 1 w Radzionkowie
ul. Knosały 16, 41-922 Radzionków

Numer przygotowali:

- Agata Wylenżek
- Oliwia Starzak
- Nikoła Pindel
- Patrycja Faszynka
- Roksana Żydek
- Zuzanna Szydełko
- Marta Lipińska

Opiekun:

Krzysztof Nocoń

Napisz do nas:

gazetkapolekcjach@gmail.com